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Potages

COnéme d'adlerons de veguin
Haifischflossensuppe

Potage aux fruits de men
Meeresfruchte-Suppe

Creme de wid d'kinondelle
Schwalbennestsuppe

Potage awy chevewr d ange

Glasnudeinsuppe mit Bambussprossen und C .memglmn

Potage ortental figuant

Suppe sawerscharf

Potage awr tomates

Tomatensuppe

Potage aur Raviolis (Chinois (Won-Tou!
Suppe mit chinesischen ravioli (Won Ton)
Patage é la enéme de komand

Cremesuppe von Hummer

Créme & aspenges au enabe
Spargelcremesuppe mit Krabben

Verbraucht Royal That Wurzigen Scampi

Potage aw fpoalet et lait de coco

Hiinersuppe mit Kokosmilch
Potage au mais et enafe

Maissuppe mit Krabbe

4.00
4.50
2.50
£.30
300"
£.50
4.00
4.00
¢.00
4.50
& .50

3.50
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4.

I5.

16.

7.

i5.
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Eutnees - Vonopeisen

Sntréc complite (croguettes de soya—brachette de pove)

Earo

4. 50

Chinesische Vorspeise (Soya Fruhlingsrolle — Schweinefleischspiess)

Hons d cueme vaniea

7.50

(Seampéa frits, calamars fuits, salade de soya. bewaf maniné!

Gemischte vorspeisen (Fritierte Scampis-Kalmar-Salat-Mariniertes Rind)

3.50

Croguettes Tmpiniales
Fruhlingsrolle Loempia
Dasiotis frits (HWon Tow)

Fritierte Ravioli (Won-Ton)

Seampis jrits

Fritierte Scampis

Brockettes de pone (saté)
Saré-Schweinefleischpiess

Brockette de poalet

Huhnerfleischspiess

Salade chinoise

Chinesischer Salat

Salade diverce au poulet, jambon ef crabe
Diverse Salat mit Hunchen — Schinken - Krab
Salade de soya

Sova Salat

Salade de soya ax crabe

Sovasalat mit Krab

Douteans de printemps (wema)
Fruhlingsrollen (Nem)

(Catamans Juits au citron

Fritierte Kalmar mit Zitrone

50
6.00
4350
4.50
4.30
7.00
400
6.20
4.50

¢.50



Euntnees - Yerdpeisen

That Croguete
24, Fons o wume thai (poun 2 pensonnes) i5.00

Thai Vorspeisen (fur 2 perzonen)

g'ﬁ f!sgf . ﬂ.ar%' P
Vonspeisen Spezialititen des Fauses

150, Famard jrais « Fagon du (Chef » (Poan 2 gers.)  50.00

Frischer Hummer Chef’s

I31. Gambas parfumécs d L all figuant g.00

Gambas mit Knoblauch, scharf

132, Rasiolis chinois grillées 5.50

Chinesische Ravioli gegrilt

153, (uisscs de gremouilles aux 5 panfams 5.00

Froscaschenkel mit 5 Aromen

124, (uisses de gremouilles aw sel et folome 5.00

Froschschenkel mit Salz und Pepper
135, Rons d"wame 10 délices de la Chine (Prix pown 2 £) 19.00

Vorspeisen-Kostlichkeiten aus China (Preis fiir 2 F)

136. Scampis & U'ail (fagon chinotse) 7.50

Scampi mit Knoblauch (chinesische Art)



gﬁr S='55"7%
Vorspecsen Spegialititen des Hauses
Ewro

150. Siae Mai é la vapewr (fracis de fove) .55

Siao Mai gedunster gefullt mit Schweinefleisch

151, Fa-Ras d la vapewn (Farcis de langoustines) 4.55

Ha Kao geunstet gefullt mit Langustinen

15 Daatse sonise & s vaows | 5.50

Vier verschiedene Sorten gedunsiet

155, Panier auy dews delices (Sao-Mai et Fa-Raol 4. 55

Korbchen mit zwei Kastlichkeiften (Siao Mai, Ha Kaa)

154, Fen-Gou (Farcis de scampis, fore et ligumes) 4.55

Fen-Gou gefullt mit Scampi, Schweinefleisch und Gemuse

155, (hampignons chinocs (fancis au pone et légumes) 4.55

Chinesische Pilze gefullt mit Schweinefleisch une Gemuse

156. Panier aus séx délices (Win 2 cots — Prix p.fp.) 6.60

Die Karosse mit 6 Kostlichkeiten (Min 2 Gedecke — Preis pro Pers)



Voladlle - Geflugel

Ewe

27. Dés de foalel Spécialivé Waison 10.00
Huhnschenwurfel nach art des hauses
28. Dés de poalet frits d la sauce aigre-douce 9.00

Fritierte Huhnchenwurfel suss-sauer Sosse
29, Filet de poulet sauté aus bamboas cf champ. chinois 9.50

Geschmortes Huhnchenfilet mit Bambussprossen wnd chinesischen Pilzen

30. Poulet sauce Gon Bao’ : 10.00
Huhnchenfleisch mit Mandeln

51, Blane de poulet saute auy noix de cajou LN 9.5
Gebratenes Hubhn mit Cashew-Niissen

52. Dés de poulet au cury g.00
Huhnchenwurfel mit Curry

53, Blanc de poulet sauté sauce lomale g.00
Geschmorte Huhnchenbrust mit Tomaten

54, Poulet cnounstillant aur 5 épices g.00

Five-SpiceCrispy Chicken

55, Dés de pouler sauce impiniale (piguant) g.10

Huhnchenwurfel impériale scharf

36. Dés de poulet aus ananas 7.00
Huhnchenwurfel mit Ananas

57. Poulet aus kult delices 10.50
Huhnchen mit acht krautern

38 Poalet auté au basilic (thacl 10,00
Brathahnchen mit basilikum

38 Poulet au cwmy, basilic ef coco (thatl 10.50

Chicken curry, Basilikum und Kokosmileh



Frooche

39, (uisses de gremouilles an sel ef foime

Froschschenkel mit Zalt und Pepper

39a (uisses de gremouitles au bewrre et d L all

Froschschenkel mit Knoblauch und Buttersosse

Canard - Ente

Geschmorte Ente mit Gemiise

Gl. Poulades de canard lagué de Pekin
Gerostete Ente nach Peking Art

42, (Panard au cumny et moix de coco thac
Ente mit curry und that kokos

G2a. Canard d la sauce aigne-douce
Ente suss-sauer

45, (Panard Forvmosan awy ananas

Formosan Ente mit ananas

44. (anard ax cel et poione
Ente mit Salz und Pepper

Gda (Panard auy kail délices
Ente mit acht Krautern

Ente mit chinesischen Pilzen

oo

.00

. 90
12.50
13.50
.50
.50
12.50
15.50

12.50



Pone - Sctweineflecsct

Euwo

45, Pore sauté aus ligames vaniés g.00

Geschmortes Schweinefleisch mit Gemuse

46. Dés de pone frite é la sauce algre-douce g.00

Fritierte Schweinefleischwilrfel siiss-sauer

Geschmortes Schweinefleischfilet in Currysosse

@7a Filets de fone aus bambous et champiguons chinols  9.20

Schweinefleisch gebraten mit Bambus und chinesischen pilzen

48, Porc piguant g.10

Schweinefleisch scharf

49, Roguon de fore sautés aux légumes 5.50

Geschmorte Schweinenierchen mit Gemiise

50. Roguon de fore sautés aus lamgoustines 9.50

Geschmorte Schweinenierchen mit Langustinen



Bueuf - Rindleioch

5, B sauce Gon Bas 10,50
Rindfleisch mit Mandeln

52, Baw) sauti au basilic (thai) 1,00

Rindfleisch mit Basilikum (thai)

| 53, Bauf (Spéciatité Maison) ' .00

Rindfleisch nach Art des Hauses

54, Fiet de baeuy ans olguons 10.00

Rindfleischfilet mit Zwiebeln

55, Fdet de beea aus champignons chinols 10.50

Rindfleischfilet mit chinesischen Pilzen

56, ‘Fiet de beeuf sauce impiriale (piguant] 10.50
Rindfleischfilet (impérial) scharf

57, Filet de bauf & la sasce comy 10.00

Rindfleischfilet mit Currysosse

58, Filet de bexaf sauce tomale 9.50

Rindfleischfilet mit Tomatensosse

60. Boewf sauté Fagon Sge- Chouen (fiiguant] 10.00

Geschmortes Rindfleisch nach Art Sze-Chouen (scharf)



6.
6e.

63,

Docssons et (Jrudtaces
Fisct wnd Schalentiore

Filet de calamans aux ligumes varnics

Kalmar filet mit chinesischen Gemiise

Geschmorter Kalamar mit chinesischen Pilzen

Calamans sauce fimentée

Kalmar mit scharf sosse

63a (Palamarns sautés an basilic (thail

64.
é5.
66.
67.
65.

69.

6%a

Tintenfisch mit Basilikum sautierten
Scampés a € ail sauce piguante

Scampis in Knoblauchsosse scharf

Langoustines Specialité MWaison

Langustinen nach Art des Hauses

Langoustines frites sauce aigne- douce
Fritierte Langustinen siss-sauer

Scampis sautés aus lgumes varics
Scampis mit verschiedenen Gemiisen

Langoustines & la sauce cavry

Langustinen mit Currysosse

Langoustines sauce imperiale(piguant)

Geschmorte Langustinen mit Chilisosse

Langoustines sauties au basilic

Geschmorte Langustinen mit Basilikum

Ears

£.80
g 5’.‘;? |
9,80
10.00
12.50
12,40
1.50
2,50
.50
12.00

12,50

70. Langoustines sautécs bambous ot champignons chinois 12.20

Langustinen mit Bambussprossen und chinesischen Pilzen



Doissons et (Drastaces
Fiseh and Schalenticre

N

Gambas parjumées & L all piguant
Gambas mit Knoblauch scharf
72. Fdet de sole grillé santé aus légumes

Gebratene Seezunge nach chinesischer Art
73. Poisson it d la sauce algne-douce
Fritierter Fisch mit suss-sauer Sosse
74. Poisson sauté aus ligumes vaniée
Geschmorter Fisch mit Gemiise
7da. Filet de saumon sauté au gingembue et ciboalette
Gebratenes Lachsund Schnittlauch ingembre
746. Filet de nouget 4 la chinoise
Meerdsche Filet mit chinesischen
75, Sole guilléc & la sauce aigne-douce
Seezunge mit siiss-sauer Sosse
756 et de sole parjumé é la vapewr farjumé as
gingembre et ciboulerte
(2uiy Ghen Long LiYu)

Seezungenfilet gedunstet mit Ingwer und Schinttlauch

76, Dinces de erabe d la eiboulette

Krabbenschere mit Schmittlauch

Ewro

15.00
4. 5‘:5'
g.00 |
g.00

.50

12.50
i3. 50

ig,o0

16,50



Homand - Hammern

Eura

77, Fomard frads é la fagon du Chef (+]- 600 grs)  30.00

Chef’s frischen Hummer

78, Romard frais a l'adl et sance piguante (+]- 600 91a)50.00

Frischen Hummer mit Knoblauch-Sauce pikant

76 (Goguitles St-Yacgues é la fékinoise (figuant) i5.00

Jakobsmuscheln nach Peking (scharf)

764 (oguilles St-Jacgues sautécs bambous et 15.00
champiguons chimeis

Geschmorte Jakobsmuscheln mit Bambussprossen chinesischen Pilzen

76¢ (oguilles St-facgues sauties aus ligumes varnics 15,00
de saison

Jakobsmuscheln gebraten égumes abwechslungsreiche Saison

76) (@oguilles St facques sauties au basilic (thai) 15,00

Jakobsmuscheln mit Basilikum gebraten



3

(Ghep-Sey - Soya

Euro
(Chot Soy au foalet §.00

Chop-Soy mit Huhnehen

(Chop Soy au baxuf 5,50

Chop-Soy mit Rindfleisch

(Chog- Soy aux langowstines - 9.50

Chop-Soy mit Langustinen

Chot Soy Spécial Maison (Beauf — Poulet — Pore) 9.00

House Special Chop-5Soy (Rindfleisch-Huhnchen-Schweinefleisch)
Les Ry autes

By sauti Spicial Waison (B — Poutet — Pove) §.70

Geschmorter Reis nach Art des Hauses

By sauté « Feaccon Singapoun » 9. 50

Geschmorter Reis nach « Singapore »
By dauté aw poulet 5 350

Geschmorter Reis mit Huhnchen

Ry saute au langoustines g.50

Geschmorter Reis mit Langustinen



Vouilles Sautees
Gesctumorite Nudeln

§7. oailles sautées au foulet 870

Geschmorte Nudeln mit Huhnerfleisch

55, Howilles sautées auy langouslines g.80

Geschmorte Nudeln mit Langustinen

§9. Hoailles sauties au bauf . - A
Geschmorte Nudeln mit Rindfleisch
90, Houilles sautécs Spécial Maison 8.70

Geschmorte Nudeln spezial nach Art des Hauses

Vermicelles — Recs Tadeln

90a, Vermizelles de iy sautés au poulel 570
Gebratene Reis Nudeln mit Huhnerfleisch

GOb. Vermicelles de niy sautés au bocuy §.90
Gebratene Reis Nudeln mit Rindfleisch

G0c. Yermicelles e iy sautés auy langoustines 9,80

Gebratene Reis Nudeln mit Langustinen
90d, Wouitles santécs aus ligumes (Végétanien | 7.50

Gebratene Nudeln mit Gemiise

Houilles sautées aux ligumes 2.50



Dlats speciany chinois
Plats caits sur fonte

g! : ,;. !.!£ .éi:# .55

g1,

3.

98.

adf ddecden
Euna
Tnaits de men (scampis, langoustines, enabe, 15,00

calamars, coguilles St Jacques, filets de poisson)

Meeresfruchte (Scampi, Langustinen, Krab, Kalmar, Jakobsmuscheln,
Fischfilet, ...) ' '

Dautet s fonte & la manitne « Skanghal » .00

Huhnchen auf Gusseisen nach Art (Shang-Hai)

Breuf ser foute & la maniéine « Shanghal » .50

Rindfleisch auf Gusseisen nachh Art (Shang-Hai)

JMMM&MM«SM& 12.50

Langustinen auf Gusseisen nach Art (Shang-Hai)

Sgécial Maison sun foute & la manitre «Shanghain 12.50
Gericht nach Art des Hauses auf Gusseisen (Shang-Hai)

Scampis sautés a la manicne « Skanghat » 14,50
Scampis auf Gusseisen nach Art (Shang-Hai)
Mm#ﬂihmﬁwugw: 12,50

Ente auf Gusseisen nach Art (Shang-Hai)



Aguean - Lamm

G9a. Filet d "agnean sur jonte 1e.00

Lammfilet auf Gusseisen

G94. Filet d"agnean é la jacon Pekinsise (piguant) .50
Lammfilet nach Peking Art (scharf)
G9e. Filet d agneas sauté aux bambous et .50

chamfignons chinois

" Lammfilet mit Bambussprossen und chinesischen Pilzen :
L . -
Dlate speciany cacts en marmele

101. Plat de famille chinoise .00
Chinesisches Familiengericht

102, Paisson en cassenole (thatl .00
Fisch-Auflauf

105, (Passolette de scampis aux cheveus d ange 12,50
Kasserolle mit Engelshaar Scampi

105, MMarmite spéciale « Etoile d Asie » 16,50

(scampis, bexnf, poulet, fore, frodsson, lamgoustines. canard)
Spezialkochtopf « Etoile d'Asie »

(Scampi, Rindfleisch, Schweinefleisch, Huhnchenfleisch, Langustinen,
Ente)



Dlats spéciaus cuits en manmite
clinoise | Bedondere
véﬁt éa Iilé K’ E:E

Ewrs

106, rbssontiment de trols volailles i5.00
- (aille laguée « Fagon du Chef »
- Pautet ant fouces de bambous el chamipiguons chinois
- Magret de canard sauté aus ligumes
Sortiment von drie Geflugel I
- Chef"s lackierten Wachtein

- Huhnerfleisch mit Bambussprossen un chinesischen Pilzen
- Gebratene Ente vererben

107, Assortiment de twois frucits de men 16,00
- Langowstines d la sauce aigre-douce
- Seampiis grillés d U adl accompagnés de (lgumes
- Tilet de nouget « Fagon de Skangai »

Sortiment von drie Meeresfruchre
- Leneustinen mit ponzu
- Gegrilte Garnalen leursmit Knoblauch begleitet von Thren
Genmiise
- Net Meerasche, wie Shang-Hai

r

A2 Dinection du Bestaunant Etoile d rHsle vous nemencie de volre
wédite ef vous sowhaile un bon apfelit



